

Núm. 317

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Jueves 30 de diciembre de 2010

#### Sec. V-A. Pág. 147654

### V. Anuncios

### A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

Resolución de 21 de diciembre de 2010 de la Delegación Provincial en Málaga de la Consejería de Hacienda y Administración Pública de la Junta de Andalucía, por la que se anuncia procedimiento abierto para la contratación del "Servicio de limpieza de la sede administrativa de la Delegación Provincial de Hacienda y Administración Pública de Málaga" (Expediente n.º 06/2010).

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Delegación Provincial en Málaga de la Consejería de Hacienda y Administración Pública de la Junta de Andalucía.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - Dependencia: Delegación Provincial en Málaga de la Consejería de Hacienda y Administración Pública de la Junta de Andalucía – Secretaría General.
    - 2) Domicilio: Compositor Lehmberg Ruíz, n.º 22 1.ª Planta.
    - 3) Localidad y código postal: Málaga 29007.
    - 4) Teléfono: 951 04 10 16 / 951 04 11 35.
    - 5) Telefax: 951 04 10 25.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 31 de enero de 2011.
  - d) Número de expediente: 06/2010.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Servicio de limpieza de la sede administrativa de la Delegación Provincial de Hacienda y Administración Pública de Málaga.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 1) Domicilio: Edificio de la Delegación Provincial de Hacienda y Administración Pública de Málaga, Compositor Lehmberg Ruiz, 22.
    - 2) Localidad y código postal: Málaga 29007.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
  - f) Admisión de prórroga: Sí.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200-8.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - d) Criterios de adjudicación: Múltiple. Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 4. Valor estimado del contrato: 374.576,28.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 187.288,14 euros. Importe total: 221.000,00 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5 % del



Núm. 317

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Jueves 30 de diciembre de 2010

Sec. V-A. Pág. 147655

presupuesto de adjudicación, excluido I.V.A.

- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría
    A.
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 31 de enero de 2011.
  - c) Lugar de presentación:
    - Dependencia: Registro General de la Delegación Provincial en Málaga de la Consejería de Hacienda y Administración Pública de la Junta de Andalucía.
    - 2) Domicilio: Compositor Lehmberg Ruíz, n.º 22.
    - 3) Localidad y código postal: Málaga 29007.
  - e) Admisión de variantes: No.
  - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Hasta que recaiga adjudicación.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - b) Dirección: Compositor Lehmberg Ruíz, n.º 22.
  - c) Localidad y código postal: Málaga 29007.
  - d) Fecha y hora: Se comunicará a los licitadores con al menos 48 horas de antelación. Igualmente, se anunciará en el perfil del contratante de la entidad adjudicadora con la misma antelación.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario, con el límite establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 21 de diciembre de 2010.

Málaga, 21 de diciembre de 2010.- El Delegado Provincial en Málaga de la Consejería de Hacienda y Administración Pública de la Junta de Andalucía.

ID: A100093662-1